- 1 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

SBIC® West Japan  - News Release -
２０１７年８月２３日

各 位

大阪中小企業投資育成株式会社

代表取締役社長 齋 藤  浩

（大阪市北区中之島３－３－２３）

（お問い合わせ先： 7 頁に記載）

２０１７年８月定例発表

下記の通り、2017 年 7 月分として投資を実行しました。

Ａ．投資先企業

＜新規投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

㈱システムリサーチ
兵庫県

豊岡市
長谷川 豊 6,000 万円

情報処理ソフトウェア

の開発
1,800 万円

東海バネ工業㈱
大阪市

西区
渡辺 良機 9,644.54 万円 各種金属バネの製造 5,000 万円

㈱林フォージング
福岡県

直方市
鳥越 美恵子 2,250 万円 リング鍛造品の製造 2,500 万円

平井精密工業㈱
大阪市

北区
平井 孔明 1 億 5,000 万円 フォトエッチング加工 9,600 万円

＜再投資＞

・株式

社 名 所在地 代表者 資本金 主要事業・製商品 投資額

パワーズ㈱
大阪市

西区
藤井 幹太 4,750 万円

自家発電装置の販売

及びメンテナンス
1,500 万円

福田工業㈱
大阪府

枚方市
福田 茂人 9,000 万円

工業用プラスチック

製品の製造
2,000 万円

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 １，８００万円

・引　受　時　期 ２０１７年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾊｾｶﾞﾜ　ﾕﾀｶ

代 表 者 長谷川　豊 （代表取締役）

本 社 所 在 地 兵庫県豊岡市日高町浅倉２７ (〒669-5315)

電 話 番 号 （０７９６）４２－４４３５

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０７９６）４２－４４９７

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sr-co.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び姫路支社（兵庫県姫路市）、

福知山支店（京都府福知山市）、神戸支店（神戸市中央区）、

京都センター（京都市中京区）

資 本 金 ６，０００万円

設 立 年 月 １９８５年４月　（創業　１９７２年）

従 業 員 数 １２１名

主要事業・製商品 情報処理ソフトウェア開発

主 要 得 意 先 病院・福祉介護施設、自治体・教育機関、民間企業等

年 商 ２４億円　（2017/3期）

株式会社システムリサーチ

　兵庫県全域及び京都府北中部地域を主力エリアとするシステムインテグレーター。
地域・顧客密着型の展開で、医療機関・介護施設や自治体・学校関係、民間企業向け
に、各種ソリューションの提供とネットワークシステムの設計・構築、クラウドサー
ビス等、ＩＣＴサービス全般の提供を手掛け、一定の基盤を築いている。
　近年、自社商品の開発・販売にも力を入れており、ｅ３（イーキューブ）シリーズ
として、主に学校関係や医療機関・介護施設向けに全国に向けて販売展開を図ってい
る。
　常に、お客様の立場に立って最高のソリューションを提供することをモットーと
し、何よりお客様との信頼関係と社員との信頼関係を大切に、一層の成長を目指して
いる。

- 2 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ５，０００万円

・引　受　時　期 ２０１７年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾖｼｷ

代 表 者 渡辺　良機 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪市西区西本町２－３－１０ (〒550-0005)

電 話 番 号 （０６）６５４１－３５９１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０６）６５４１－３５９２

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.tokaibane.com

事 業 所 所 在 地 同上及び豊岡神美台工場（兵庫県豊岡市）

資 本 金 ９,６４４.５４万円

設 立 年 月 １９４４年３月　（創業　１９３４年）

従 業 員 数 ７５名

主要事業・製商品 各種金属バネの製造

主 要 得 意 先 エネルギー、精密機械、航空宇宙分野の多岐にわたる

年 商 ２２億円　（2016/12期）

東海バネ工業株式会社

　オーダーメイドの特殊品を専門とする金属バネの製造業者。受注先はエネルギー、

航空・宇宙関連、産業機械、工作機械、製鋼メーカー等と幅広く、年間受注先数は

７００社に及ぶ。

　あらゆる種類（コイルバネ、皿バネ、板バネ等）、材質、大きさのバネを多品種

『微』量（平均受注ロットは５個）で完全受注生産しており、大きさ・生産ロット・

精度要求等で同業者が手を出さない分野に特化した、業界でも異色の企業として事業

基盤を確立している。

- 3 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ２，５００万円

・引　受　時　期 ２０１７年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾄﾘｺﾞｴ　ﾐｴｺ

代 表 者 鳥越　美恵子 （代表取締役社長）

本 社 所 在 地 福岡県直方市上頓野４６１１－１０ (〒822-0003)

電 話 番 号 （０９４９）２６－４７２１

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０９４９）２６－５２１４

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.hayashiforging.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上

資 本 金 ２，２５０万円

設 立 年 月 １９９０年１２月　（創業　１９５５年）

従 業 員 数 １２名

主要事業・製商品 リング鍛造品

主 要 得 意 先 大手減速機メーカー、軸受けメーカー

年 商 ８億円　（2016/9期）

株式会社林フォージング

　福岡県直方市に本社・工場を構える鍛造業者。ローリング鍛造に特化し、各種歯車
や軸受等の素材となるリング鍛造品を製造している。九州・山口地区のリング鍛造品
ではトップクラスのシェアを有しており、確固たる事業基盤を構築している。
　小型から大型まで様々な形状・寸法のリング鍛造品を、究極的に効率性を高めた少
数精鋭体制により、多品種少量・短納期・高品質・低コストでの生産を実現してい
る。
　良好な財務体質を背景に設備投資にも積極的で一層の生産性向上に取り組むととも
に、商社を通じての受注エリア拡大にも注力しており、今後も更なる成長を目指して
いる。

- 4 -

このほど、次のとおり投資を実行しました。

・株　　　　　式 ９，６００万円

・引　受　時　期 ２０１７年７月

【 会 社 概 要 】

ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ ﾋﾗｲ　 ｺｳﾒｲ

代 表 者 平井　孔明 　　　　（代表取締役社長）

本 社 所 在 地 大阪市北区同心２－１０－１７ (〒530-0035)

電 話 番 号 （０６）６３５１－６７１２

Ｆ Ａ Ｘ 番 号 （０６）６３５５－２１１９

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.hirai.co.jp

事 業 所 所 在 地 同上及び大垣工場（岐阜県大垣市）、

熊本事業所（熊本県荒尾市）等６ヵ所

資 本 金 １億５，０００万円

設 立 年 月 １９６７年１０月　（創業　同年）

従 業 員 数 ４１０名

主要事業・製商品 フォトエッチング加工

主 要 得 意 先 京セラ、村田製作所、パナソニック、ローム

年 商 ７２億円　（2016/9期）

平井精密工業株式会社

　薄板金属のフォトエッチング加工業者で、電子部品・半導体・半導体製造装置メー
カー向けを中心にリードフレーム、フィルター及びヒートシンク等の微細加工を手掛
けている。
　多品種・中少量生産において業界最高水準の加工技術・高品質・短納期を誇り、プ
レス加工や切削加工等多彩な加工技術を組み合わせた複合加工に加えて、量産にも対
応しておりフォトエッチング業界において確固たる事業基盤を確立している。
　自動車及び産業機械への電子機器搭載が進む等エッチング加工の需要拡大が見込ま
れる中、生産能力の向上に注力するとともに他業界への展開も図る等今後も更なる成
長を目指している。

- 5 -

- 6 -

再投資先の概要

◎株式

・パワーズ株式会社

事    業    所：大阪市西区京町堀１－１０－８
電     話：（０６）６４４８－２５３１
代   表   者：代表取締役社長  藤井 幹太（ﾌｼﾞｲ ｶﾝﾀ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.powers-inc.co.jp
資   本   金：４，７５０万円
設 立 年 月：１９７７年３月
主要事業・製商品 ：自家発電装置の販売及びメンテナンス
初 回 投 資 年 月：２０１４年３月
今 次 投 資 額：１,５００万円

・福田工業株式会社

事    業    所：大阪府枚方市招提田近１－１２
電     話：（０７２）８５７－１１１１
代   表   者：代表取締役社長  福田 茂人（ﾌｸﾀﾞ ｼｹﾞﾄ）
Ｕ   Ｒ   Ｌ：http://www.fukudakougyo.co.jp
資   本   金：９,０００万円
設 立 年 月：１９５７年６月
主要事業・製商品：工業用プラスチック製品の製造
初 回 投 資 年 月：２０１６年３月
今 次 投 資 額：２,０００万円

- 7 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｂ．投資実績（ご参考）

2014/3 末 2015/3 末 2016/3 末 2017/3 末 2017/7 末現在

投資累計社数 （社） 1,750 1,813 1,880 1,939 1,945

投資累計額 （億円） 793 813 831 848 851

（上記グラフ及び数値には、投資事業有限責任組合による投資分を含んでおります。）

------------------------------------------------------------------------------------------

1,200

1,300

1,400

1,500

1,600

1,700

1,800

1,900

2,000

550

600

650

700

750

800

850

900
社億円 投資累計の推移(最近１０年間)

累計投資額 累計社数

◇本発表に関するお問い合わせ先

総務企画部

笹野 滋弘・大杉 彰宏

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： pr@sbic-wj.co.jp

- 8 -

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｃ．今後の主な成長支援活動予定
１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（次回発表まで）
  ・投資育成ビジネスフォーラムは、参加者が、講師（発表者）である外部機関や大阪投資育成投資

先企業から、各種経営情報、サービス情報、技術情報などをタイムリーに得られるようにする「会
合」であります。各回にテーマを設定し、関心ある方々に参加して頂き、情報収集やビジネスマ
ッチングに役立てて頂くことを目的としています。

◎ 第１０９８回

テ ー マ 営業プロセスの見える化による“営業チームの強化策”セミナー

開 催 日 ２０１７年８月２４日（木）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱日本コンサルタントグループ

営業強化推進室 チーフコンサルタント 池田篤彦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 営業の使命は目標を達成することです。どのような環境でも負けない強い営業チー

ムをつくることは会社にとって重要な課題です。だたし、結果だけを見ていても状況

を変えることはできません。マネジャーを中心としてチーム一体となって体質を変

えるための取り組みが必要です。営業チームづくりについての具体策と事例を紹介

します。

◎ 第１０９９回

テ ー マ 株主２０名以上の会社のための事業承継セミナー

開 催 日 ２０１７年８月２５日（金）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント 桐原文彦 氏、首藤迅亜 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 自社株を円滑に承継するにはコツがあります。近視眼的＆単眼的な対策ではなく、自

社の先を見据えてバランスの取れた「併せ技」が必要です。自社にとって最適な選択

肢は何か、そのヒントとなる最新活用法をお話しします。

◎ 第１１００回

テ ー マ 新規事業開発の進め方と重点ポイント

開 催 日 ２０１７年８月２８日（月）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 桑田佳幸 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 多くの中堅・中小製造業では、経済環境の変化が予測されるポスト２０２０に向け

て、ビジネスモデルの見直しや新規事業開発に取り組み始めています。しかし、特に

新規事業開発に関しては、一朝一夕に成果を生むことが難しく、スタート地点に立つ

ことに苦労している企業が多いのが実態です。コンサルティング事例を踏まえて新

規事業開発の進め方と重点ポイント、そして、成功企業の事例を紹介いたします。

◎ 第１１０１回

テ ー マ 社長のための賃金体系づくり戦略と実務

開 催 日 ２０１７年８月２９日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱福田式経営研究所 所長 福田秀樹 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 人手不足・求人難が中小企業の賃金体系に影響を与えています。若手社員の給与や残

業手当の実態も紹介しながら、中小企業の実情をふまえた賃金体系づくりの戦略と

実務をご紹介します。労使が一丸となる賃金体系づくりを目指しましょう。

- 9 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１１０２回

テ ー マ ベトナム現法代表者によるベトナムセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１７年９月１日（金）１３：３０～１５：３０

講  師 名南アカウンティングベトナム  取締役社長 佐分和彦 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 豊富な労働力と好調な内需、そして、安定した政治体制と良好な日越関係を背景に、

日本企業にとって重要な生産拠点であり、かつ、非常に有望な市場へと成長しつつあ

るベトナム。昨今、製造業のみならず幅広い業界の方からお問い合わせを頂くなか、

ベトナムの現地事情や進出・運営に関わることを網羅的にお伝えいたします。

◎ 第１１０３回

テ ー マ 中堅企業の退職金・企業年金制度改革の動き

開 催 日 ２０１７年９月７日（木）１３：３０～１６：００

講  師 中澤年金退職金事務所 代表 中澤 武 氏

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 多くの中堅企業で退職金や企業年金制度を改革する動きがでています。優秀な人材

を採用するためには、賃金や休日などの基本的な条件を満たすとともに、福利厚生制

度が充実していることが大切です。その中でも、従業員の定着率の高い会社は、退職

金や企業年金制度が充実しています。大企業にも劣らない仕組みを持つ、中堅企業の

取り組みをご紹介します。

◎ 第１１０４回

テ ー マ 「労働生産性アップ」で会社の業績をアップする！

開 催 日 ２０１７年９月１２日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 石橋経営会計事務所 所長 石橋研一 様

会  場 大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

内  容 中小企業にはＡＩなど先端技術に頼らずに、労働生産性アップの仕掛けがたくさん

あります。「どうすれば労働生産性をアップすることができるのか？」について、財

務面・人の動き・事業内容などの視点から一緒に考えます。豊富なコンサル事例を紹

介し、「実践するための気づき」を持って帰っていただきます。従業員がイキイキと

働いて会社の利益も増えていくプラスの循環を作りましょう！

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（９月実施分）

＜スクール＞
■ 後継者交流コース「新輪会」＜２０１７年９月～２０１８年２月（全６回）＞

・開 催 日 時：第１回会合 ９月８日（金）１３：００～１７：００

・第１回会合ﾃｰﾏ：事業承継の本質とその覚悟

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱後継者ＢＣ研究所 代表取締役 大島康義 氏

・プログラムの特長：将来の事業承継をにらんだ後継者同士の勉強会の場・自己研鑽の場を設け、また

懇親会等を通じて同じ立場にある後継者同士の交流の場を設定することにより、

相互理解、相互刺激を促進する、社長候補者同士の交流会「新輪会」を開設いた

します。これを機会に、親睦を深め、ビジネスマッチングの可能性をも探って頂

けたら幸いです。

- 10 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１７年４月～２０１７年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：９月１５日（金）１０：００～１７：００

・第６回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるマーケティング戦略＆研修総まとめ！

・会     場：大阪中小企業投資育成㈱ セミナールーム

・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

・プログラムの特長：テーマはそれぞれ「目標を達成させる―思考」「―計画」「―会議」「―コミュニ

ケーション」「―仕組み」の５つ。そして第６回目において研修終了後６ヵ月間

の具体的なアクションまでコミットメントしていただく現場実践型の研修です。

１００種類の知識を得ても、行動がゼロであれば研修効果もゼロです。「自分の

行動をどう変えるのか」「部下の行動をどう変えさせるのか」というテクニック

を脳科学的に解説し「現状に甘んじているマネージャー」は許さないという姿勢

で講師は徹底指導します。

３．日本公庫連携によるセミナー《無料》（９月実施分）

■《宮崎開催》サービス産業企業の海外展開

・開 催 日 時：２０１７年９月４日（月）１４：００～１６：００

・会     場：ニューウェルシティ宮崎 ２F・関之尾

・講     師：ジェトロ サービス産業部 課長代理 吉田 健 氏

            株式会社 epoc 取締役副社長 吉田孝敬 氏

・プログラムの特長：インバウンドで訪れる外国人に強い印象を与えるものが、「おもてなし」に代表

される、日本式のきめ細やかなサービスです。サービス産業の海外展開の意義や

必要性、外食企業を中心としたサービス産業分野の海外展開の事例、海外進出を

検討するにあたり必要となる基礎的情報を紹介いたします。

■《徳島開催》事業承継・Ｍ＆Ａ活用セミナー

・開 催 日 時：２０１７年９月７日（木）１３：３０～１６：００

・会     場：とくぎんトモニプラザ ４Ｆ・会議室２

・講     師：さくら税理士法人 代表社員 公認会計士・税理士 竹内洋一 氏

         株式会社日本Ｍ＆Ａセンター 上席執行役員西日本統括 雨森良治 氏

・プログラムの特長：社長が一生懸命に育ててきた企業、未来に残すために避けて通れない道が『事業

承継』です。今日では中小企業の事業承継にも、１．親族への承継、２．親族外

（従業員等）への承継、３．Ｍ＆Ａなど外部への承継 など様々な選択肢があり、

適切なタイミングでの取り組みと準備が極めて重要です。円滑な承継のために

はどこにリスクがあり必要な準備は何か、事例を交えて解説いたします。

■《佐賀開催》佐賀と世界をつなぐビジネス

・開 催 日 時：２０１７年９月１２日（火）１４：００～１６：１５

・会     場：ホテル グランデはがくれ ２Ｆ・シンフォニーホールＡ

・講     師：ジェトロ福岡 アドバイザー(農林水産･食品分野) 吉田明弘 氏

         株式会社串匠 代表取締役 野中一英 氏

・プログラムの特長：諸外国の日本への関心は、ますます高まっています。ジェトロ福岡の吉田氏が、

海外マーケット（特に食品・農水関連分野）のトレンドや輸出ビジネスのポイン

トについて分かりやすく解説いたします。第２部では、福岡で「串揚げ串匠」を

展開する（株）串匠の代表取締役の 野中一英 氏が、自身のカンボジア進出時の

体験談を中心に、海外進出と現地で運営を続けるための課題について説明いた

します。

- 11 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｄ．主な成長支援活動実績

１． 投資育成ビジネスフォーラム《無料》（７,８月実施分）

◎ 第１０８４回

テ ー マ ミャンマー・ラオス最新ビジネスセミナー 海外支援

開 催 日 ２０１７年７月３日（月）１４：００～１６：３０

講  師 ラオス計画投資大臣 特別顧問 鈴木基義 氏、

独立行政法人国際協力機構 国際協力専門員 本間 徹 氏

◎ 第１０８６回

テ ー マ 人手不足時代を勝ち残る！２０１９年までに実施すべき７つの労務対策

開 催 日 ２０１７年７月４日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱福田式経営研究所 所長 福田秀樹 氏

◎ 第１０８７回

テ ー マ 分散した自社株式の解決法

開 催 日 ２０１７年７月１３日（木）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱エスネットワークス 事業承継コンサルタント 桐原文彦 氏、

事業承継コンサルタント 首藤迅亜 氏

◎ 第１０８８回

テ ー マ 働き方改革“生産性向上”の鍵は管理者のマネジメント力

開 催 日 ２０１７年７月１８日（火）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱新経営サービス 執行役員 統括マネージャー 志水 浩 氏

◎ 第１０９０回

テ ー マ 技術者のためのマーケティング

開 催 日 ２０１７年７月２４日（月）１４：００～１６：３０

講  師 パナソニック㈱ 人材開発カンパニー 近藤浩章 氏

◎ 第１０９１回

テ ー マ 働き方改革待ったなし！お題目で終わらないための現場実践セミナー

開 催 日 ２０１７年７月３１日（月）１４：００～１６：００

講  師 ㈱タナベ経営 大阪本部 山本剛史 氏

◎ 第１０９２回

テ ー マ 社長が進める「社員が辞めずに定着する」職場のつくり方

開 催 日 ２０１７年８月１日（火）１３：３０～１６：３０

講  師 トラヴェシア社会保険労務士事務所 代表 平松 利麻 氏、

サクセスポイント㈱ 代表取締役 渡辺 誠 氏

◎ 第１０９３回

テ ー マ 自ら動き出すリーダーの育て方

開 催 日 ２０１７年８月２日（水）１４：００～１６：３０

講  師 パナソニック㈱ 人材開発カンパニー 近藤浩章 氏

◎ 第１０９４回

テ ー マ タイの税制概要と税務リスク 海外支援

開 催 日 ２０１７年８月３日（木）１４：００～１５：３０

講  師 ProMission Co., Ltd. 代表 弘畠夕子 氏、

押方移転価格会計事務所 代表 押方新一 氏

- 12 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

◎ 第１０９５回

テ ー マ 《福井開催》平成２９年度変わる中小企業の賃金・人事のあり方

開 催 日 ２０１７年８月４日（金）１３：３０～１６：００

講  師 ㈱イーティパーソナルセンター 代表取締役 黒川勇二 氏

◎ 第１０９６回

テ ー マ 企業内人材育成セミナー

開 催 日 ２０１７年８月２２日（火）１４：００～１６：３０

講  師 ㈱ソフィアステージ 代表取締役 福西綾美 氏

◎ 第１０９７回

テ ー マ ３００人以下の企業が確実に成長する！人事評価・賃金制度改革セミナー

開 催 日 ２０１７年８月２３日（水）１３：３０～１６：３０

講  師 ㈱新経営サービス 人材開発部コンサルタント 南野真彦 氏

２． 投資育成によるスクール・セミナー《有料》（７,８月実施分）

＜スクール＞
■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１７年４月～２０１７年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：７月１４日（金）１０：００～１７：００

・第４回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させる仕組み／マネジメントツール

■ 「営業マネージャー特訓コース」＜２０１７年４月～２０１７年９月（全６回）＞

・開 催 日 時：８月１８日（金）１０：００～１７：００

・第５回会合ﾃｰﾏ：目標を絶対達成させるコミュニケーション手法

＜セミナー＞
■取締役・部長クラス研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１７年７月６日（木）～７日（金）１０：００～１７：００
・講     師：㈱新経営サービス 代表取締役社長 田須美 弘 氏

■できるモノづくり現場管理・監督者 大きく脱皮する第一歩の研修
 ・開 催 日 時：２０１７年７月１０日（月）～１１日（火）１０：００～１７：００
・講     師：パナソニックエコソリューションズ創研㈱

 技術製造研修センター 講師 田中 豊 氏

■営業本部長・部長クラス研修（２日間）
 ・開 催 日 時：２０１７年７月１９日（水）～２０日（木）１０：００～１７：００
・講     師：㈱アタックス・セールス・アソシエイツ 取締役 桑原賢一 氏

- 13 -

・投資育成®  および SBIC®  は中小企業投資育成三社の登録商標です。

３． 日本公庫連携によるセミナー《無料》（７,８月実施分）

■《福岡開催》活力ある企業を創るトップの役割
 ・開 催 日 時：２０１７年７月１９日（水）１５：３０～１７：１５

・講     師：㈱ＥＨＲ 代表取締役社長 兼松 正 氏

■《福岡開催》働き方改革「生産性向上」の鍵は管理者のマネジメント力
 ・開 催 日 時：２０１７年８月２１日（月）１３：３０～１６：１５

・講     師：㈱新経営サービス 執行役員 統括マネージャー 志水 浩 氏

◇成長支援活動に関するお問い合わせ先

事業支援部  福山 裕人

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： support@sbic-wj.co.jp

・投資育成® および SBIC® は中小企業投資育成三社の登録商標です。

Ｅ．「投資育成ビジネスネット」

★優れた製品・役立つサービス きっと見つかる新たなビジネスパートナー★

http://www.toushiikusei.net/

「投資育成ビジネスネット」は、インターネットオンラインによる投資先企業同士

が利用するビジネスマッチングのしくみです。

投資先企業の情報が満載！！

投資育成ビジネスネットの企業情報画面から投資先企業が You Tube にアップしている動

画をご覧頂けます。

動画をご覧頂くことで、投資先企業の会社概要・商品内容等を一層詳しく紹介出来るよ

うになっています。

◇投資育成ビジネスネットに関するお問い合わせ先

事業支援部  福山・藪本・三竿

電 話 ： 06-6459-1700

メール ： bm@sbic-wj.co.jp

- 14 -

投資育成ビジネスネット 検索

【今月の注目売りたい案件】
★フィルム抜き加工サービス(試作、開発、量産)／JOHNAN㈱

★無停電電源装置(UPS)／パワーズ㈱

★「1秒タオル」とは、「本物」のタオルだけをお客様にお届けする

 タオルメーカー ホットマンの逸品です／ホットマン㈱

★エックス線防護ボックス(K.S.Wボックス)／浅野化工㈱

【今月の注目ブログ】
★「『Made in 浜松』で頑張る川口細巾織物」：川口細巾織物㈱

★「なんでも屋 ナカサク」／㈱ナカサク

★「メタルドゥ レアメタル情報ブログ」：㈱メタルドゥ

★「産業新聞今日のトップニュース」：㈱産業新聞社

３投資育成が連携！！

１,４１５社が登録済
・大阪投資育成  852 社

・名古屋投資育成 261 社

・東京投資育成  302 社

（2017.7.31 現在）

動画紹介

You Tube にアップされている登録企業の動画

	8月原稿p1 p7
	8月発表p2-5
	8月再投資原稿　p6
	8月原稿p1 p7
	記者発表_支援部_1708　p8-13
	記者発表_ビジネスネット_1708　p14